АДМИНИСТРАЦИЯ САХА ОРОСПУУБУЛУКЭТИН
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «АЛДАН ОРОЙУОНА»

«АЛДАНСКИИ РАИОН» МУНИЦИПАЛЬНАЙ
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) ОРОЙУОН

ДЬАЬАЛТАТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ УУРААХ

№ Й/5/// от ‚А? А? 2021 г.

Об утверждении Админцстративного регламента
предоставления муниципальной услуги —

«ПРИЕМ заявлений О зачислении В ВТУНИЦИПЗЛЬНЬТЭ

образовательные организации, реализующие
программы общего образования»

В целях повышения эффективности расходования бюджетных средств, открытости и
общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг населению
муниципального района «Алданский район» Республики Саха (Якутия), в соответствии с
Федеральным законом №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 27.07.2010 года №210—

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Распоряжением Правительства Российской Федерации №2113-р от 18.09.2019 года «О

типовых государственных и муниципальных услугах, предоставляемых исполнительными
органами государственной власти субъектов Российской Федерации, государственными
учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями, а
также органами местного самоуправления», Постановлениями Главы района №270п от
25.02.2020 года «Об утверждении перечня муниципальных услуг предоставляемых
администрацией муниципального района «Алданский район», №287п от 28.02.2020 года
«Об утверждении типового административного регламента предоставления
муниципальной услуги администрацией муниципального района «Алданский район»,
руководствуясь Уставом муниципального района «Алданский район» Республики Саха
(Якутия),

ПОСТАНОВЛЯТО:
1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации,
реализующие программы общего образования» (далее — Административный регламент) в

редакции согласно Приложению №1.
2. Разместить Административный регламент на официальном сайте администрации

муниципального района «Алданский район» Республики Саха (Якутия) и МКУ
«Департамент образования».

3. Настоящее подлежит официальному опубликованию в порядке, установленном
Уставом муниципального района «Алданский район» Республики Саха (Якутия).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального
опубликования , ,"Ты?:_ \5. Контроль испол нйжНастой]; 0 постановления возложить на начальника
МКУ «Департамент обр, різания» Ушёх')

`

…

.!

И.о. Главы раиона : ЁЁ,“ Р.Г. Халиуллин

Валиуялина Марина Викторовна
_

:_ _

31978 . /`